



Verdal kommune  
**Møteinnkalling**

Driftskomiteens medlemmer.

Det innkalles med dette til følgende møte:

— **Utvalg:** Driftskomiteen i Verdal  
**Møtested:** Kommunestyresalen, Verdal rådhus  
**Dato:** 11.10.2006  
**Tid:** 09:00

Forfall meldes til utvalgssekretær, tlf. 740 48272, eller på e-post:  
[inger.storstad@verdal.kommune.no](mailto:inger.storstad@verdal.kommune.no). Varamedlemmer møter kun ved særskilt innkalling.

Verdal, 5. oktober 2006

Bjørn Aarstad, leder  
/sign./

## SAKLISTE TIL DRIFTSKOMITEENS MØTE 11. OKTOBER 2006

Saksnr	Innhold
PS 47/06	Brannskade Ørmelen skole 30.03.2004
PS 48/06	Basisavtale for samhandling mellom Helse Nord-Trøndelag HF og Verdal kommune
PS 49/06	Anmodning om bosetting av flyktninger i 2007
PS 50/06	Vedtektene for Verdal ungdomsråd - endringer
PS 51/06	Rapport fra Ungdomskonferansen 2006
PS 52/06	Andre saker
PS 53/06	Prosjektrapport - Digitalt utstyr og kompetanse - utviklinger frem mot 2008 – <b>tilleggssak</b>
PS 54/06	Prosjekt politisk organisering - innstilling fra nedsatt prosjektgruppe – <b>tilleggssak</b>



## Verdal kommune

### Sakspapir

#### Brannskade Ørmelen skole 30.03.2004

<b>Saksbehandler:</b> Bård Kotheim	<b>Arkivref:</b> 2005/7580 - /260
<b>E-post:</b> <a href="mailto:baard.kotheim@verdal.kommune.no">baard.kotheim@verdal.kommune.no</a>	
<b>Tlf.:</b> 74048527	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Driftskomiteen i Verdal	11.10.2006	47/06
Verdal formannskap		
Verdal kommunestyre		

#### Rådmannen foreslår at driftskomiteen innstiller slik ovenfor formannskap og kommunestyre.

1. Verdal kommunestyre godtar Avkortningsnemndas kjennelse i henhold til brev av 10.05.2006.
2. Ufinansiert beløp på kr. 3.416.675,- finansieres ved bruk av kapitalfondet.
3. Rådmannen får fullmakt til å foreta de nødvendige budsjettjusteringer.

#### Vedlegg:

- Brev fra advokatfirmaet Bjekan Stav til Forsikringsklagekontoret datert 05.11.2004
- Brev fra Avkortningsnemnda for forsikringssaker datert 10.05.2006
- Brev fra advokatfirmaet Bjerkan Stav ANS datert 16.05.2006
- Brev fra KLP Skadeforsikring datert 18.05.2006
- Brev fra KLP Skadeforsikring A/S datert 13.09.2006

#### Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

#### Saksopplysninger:

##### Generelt:

Natt til 30.03.2004 oppsto det brann på Ørmelen skole. Brannen oppsto ved at to ungdommer hadde flyttet en søppelcontainer inntil skolebygningen og deretter tent på innholdet. Vårt forsikringsselskap KLP-Skadeforsikring varslet en avkortning på 30% av erstatningsbeløp begrenset oppad til 3.0 mill.kr under henvisning til brudd på forsikringsvilkårene.

Verdal kommune aksepterte ikke dette. Saken ble derfor oversendt Forsikringsklagekontoret i brev av 05.11.2004.

Avkortningsnemnda for forsikringssaker uttalelse til saken ble mottatt av Verdal kommune i mai 2006. Nemnda opprettholder KLP-Skadeforsikring sin avgjørelse om avkortning, men satte den ned fra 30% til 20%.

Advokat Bjørn Berg, advokatfirmaet Bjerkan Stav ANS, har gått i gjennom avkortningsnemndas kjennelse i brev av 16.05.2006. Han er skeptisk til muligheten til å vinne fram for domstolene med kommunens primærstandpunkt om ingen avkortning, og tror at kommunen har fått det maksimale ut av saken gjennom reduksjon av avkortningsprosenten. Advokaten anbefaler kommunen å akseptere det resultat som Avkortningsnemnda er kommet fram til.

Siste del av erstatningsoppjøret fra KLP-Skadeforsikring ble mottatt av Verdal kommune i september 2006. Sluttoppgjøret viser også at KLP-Skadeforsikring har akseptert Avkortningsnemndas kjennelse.

Erstatningsoppgjør:

Erstatningsgrunnlag eks. mva:	kr.7.031.685,-	
- Egenandel	kr. 15.000,-	
- 20% avkortning:		kr.1.403.337,-

-----  
Mottatt erstatningsbeløp: kr.5.613.348,-  
-----

Som en ser av ovenstående utgjør kommunens avkortning på forsikringssaken kr.1.403.337,-.

Kommunen har tidligere fått refundert et samlet beløp på i underkant av 2,0 mill.kr. som ordinær momskompensasjon regnskapsført i 2004 og 2005.

Finansiering:

Påløpte utgifter totalt inkl.mva:	kr.9.030.023,-	
Mottatt erstatningsbeløp:		kr.5.613.348,-

-----  
Ufinansiert: kr.3.416.675,-  
-----

Rådmannen foreslår at ufinansiert beløp dekkes ved bruk av kapitalfondet.

**Vurdering:**

Brannsaken på Ørmelen Skole er en beklagelig hendelse som en gjerne skulle ha vært foruten. Avkortningsnemnda for forsikringssaker har i sin kjennelse anbefalt 20% avkortning på skadeoppjøret. Dette utgjør ca. 1,4 mill.kr for Verdal kommune.

Selv om kommunen har blitt påført et tap i saken har gjenoppbyggingen av skolefløyen medført at vi har fått skiftet ut det gamle eternittaket på gammelbygget

samt oppgradert ventilasjon og elanlegg. Dette er ting som kommunen uansett før eller siden måtte ha utbedret.

Advokat Bjørn Berg, Bjerkan Stav ANS har bistått Verdal kommune med denne saken. I brev av 16.05.06 anbefaler vår advokat Verdal kommune å akseptere den kjennelse Avkortningsnemnda er kommet til. Rådmannen innstiller derfor på at Verdal kommunestyre gjør det samme.



## Verdal kommune

### Sakspapir

### Basisavtale for samhandling mellom Helse Nord-Trøndelag HF og Verdal kommune

<b>Saksbehandler:</b> Harald Myrvang	<b>Arkivref:</b> 2006/1642 - /
<b>E-post:</b> <a href="mailto:harald.myrvang@verdal.kommune.no">harald.myrvang@verdal.kommune.no</a>	
<b>Tlf.:</b>	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Driftskomiteen i Verdal	11.10.2006	48/06
Verdal formannskap		

### Rådmannens foreslår at driftskomiteen innstiller på at formannskapet fatter slikt vedtak:

Inngått Basisavtale for samhandling mellom Helse Nord-Trøndelag HF og Verdal kommune, gjeldende for perioden 01.01.2007 – 31.12.2010, tas til orientering.

### Vedlegg:

1. Basisavtalen
2. Skjema for avviksmelding m/veileder
3. Styresak 33/2006 i Helse Nord-Trøndelag HF
4. Skriv fra Helse Nord-Trøndelag av 31.08.2006

### Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

1. Basisavtale gjeldende fram til 01.01.2007
2. Behandlinger av basisavtalen i Samarbeidsutvalget mellom KS og Helse Nord-Trøndelag
3. Forskrift om betaling for utskrivningsklare pasienter

### Saksopplysninger:

Kommunene i Nord-Trøndelag inngikk med virkning fra 01.01.1999 hver sin basisavtale med Nord-Trøndelag fylkeskommune for å regulere samarbeidet mellom kommunene og sykehusene. Avtalen har siden blitt evaluert og justert flere ganger, også etter at helseforetakene fikk ansvaret for sykehusdriften.

Någjeldende avtale går ut 31.12.2006. Samarbeidsutvalget mellom KS og Helse Nord-Trøndelag satte derfor ved siste årsskifte ned et utvalg for å gjennomgå avtalen og foreslå forbedringer. Kommuner, sykehusavdelinger og andre ble invitert til å komme med innspill. På dette grunnlag ble det utarbeidet et utkast til ny avtale som ble sendt på høring. I denne prosessen bidro ca. halvparten av kommunene i fylket, deriblant Verdal.

Endelig forslag til avtale er behandlet i Samarbeidsutvalget og Brukerutvalget og ble 30.08 behandlet og vedtatt i styret i for Helse Nord-Trøndelag.

Basisavtalen har helt siden 1999 bygget på det hovedprinsipp at det er brukernes behov for ”riktige” helsetjenester som skal være ledende for hvordan samhandlingen skal foregå. Det er derfor ingen økonomiske bindinger i avtalen, uten at dette er spesielt avtalt i enkelttilfelle. Det kan opplyses at det i de aller fleste fylkene er ordninger som fører til økonomiske utgifter for kommunene etter en frist etter at sykehusene har definert brukeren som utskrivningsklar. Den nye avtalen i Nord-Trøndelag bygger fortsatt på at samhandlingen skal skje på faglig og ikke på økonomisk grunnlag.

I forhold til gjeldende avtale er det gjort flere justeringer og presiseringer. Disse kan oppsummeres slik:

- Avtalen er utvidet til å gjelde alle omsorgsnivå i helseforetaket, ikke bare innlagte pasienter.
- Det er tatt hensyn til at andre enn primærlegene kan være henvisningsinstans.
- Individuell plan har fått bredere plass i avtalen.
- Kravet til funksjonsvurdering er skjerpet.
- Spesialisthelsetjenestens veiledningsplikt er kommet bedre fram.
- ”7-dagers-fristen” er gjort normgivende, slik at både kortere og lengre frist kan avtales.
- Kommunen skal dokumentere hvem som er ansvarlig for mottak av pasienten.
- Kravet til samtidig epikrise og tilstrekkelig medisinsopplysninger ved overføring, er innskjerpet
- Det etableres et arbeidsutvalg under samarbeidsutvalget som skal ha kontakt med den enkelte kommune.

Det er utarbeidet et justert avviksmeldingsskjema med veiledning for å bidra til at basisavtalen skal bli fulgt best mulig.

### **Vurdering:**

I Nord-Trøndelag er det i all hovedsak et godt samarbeid mellom sykehusene og kommunene bygd på gjensidig tillit over tid, noe som ikke er tilfelle i alle deler av landet. Rådmannen er overbevist om at en av de viktigste årsakene til dette, er basisavtalen samarbeidet har vært bygget på. De medisinske beste løsningene for pasientene har vært viktigere enn å fokusere på økonomi. Dette tjener på sikt både pasientene, helseforetaket og kommunene på.

For at en slik avtale skal fungere, må både helseforetaket og kommunene oppleve flere fordeler enn ulemper med avtalen. Dette har vært tilfelle hittil, og den nye avtalen synes å forsterke dette. Rådmannen ser det som et stort tilbakeskritt dersom den statlige forskriften for betaling av utskrivningsklare pasienter skal bli gjeldene i stedet for basisavtalen.

Det er to viktige forutsetninger som må være tilstede for at basisavtalen skal fungere enda bedre.

For det første må både kommunene og helseforetaket være mer aktiv i bruk av avviksmeldinger. I Verdal kommune må vi avklare hvilken instans som har ansvar for å ”lukke” avvik.

For det andre er det nødvendig med jevnlig opplæring av ansatte i praktiseringen av avtalen. Rådmannen har forstått det slik at dette også vil bli fulgt opp av Samarbeidsutvalget.

Det har vært en omfattende prosess som har involvert mange instanser over tid og hvor mange innspill er blitt tatt til følge. Rådmannen ser det som viktig at alle kommunene i fylket gir sin tilslutning til basisavtalen med det innhold styret i helseforetaket har fattet vedtak om. På dette grunnlag har rådmannen undertegnet avtalen og legger den fram til orientering politisk.





## Verdal kommune

### Sakspapir

#### Anmodning om bosetting av flyktninger i 2007

<b>Saksbehandler:</b> Inga Astrid Hildrum	<b>Arkivref:</b> 2006/5024 - /F30
<b>E-post:</b> <a href="mailto:inga.a.hildrum@verdal.kommune.no">inga.a.hildrum@verdal.kommune.no</a>	
<b>Tlf.:</b> 74048391	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saknr.
Driftskomiteen i Verdal	11.10.2006	49/06
Verdal formannskap		
Verdal kommunestyre		

#### Rådmannen tilrår at driftskomiteen/formannskapet innstiller på at kommunestyret gjør slikt vedtak:

1. Bosetting av flyktninger i Verdal kommune videreføres med bosetting av 35 flyktninger i 2007.
2. Ut fra behov for best mulig planlegging og forutsigbarhet vil Verdal kommune inngå 2-årig intensjonsavtale med Integrerings-og mangfoldsdirektoratet, IMDI, om bosetting av inntil 60 flyktninger i perioden 2007-2008.

#### Vedlegg:

Brev fra Integrerings-og mangfoldsdirektoratet, IMDI, datert 12.06.06” Anmodning om bosetting av flyktninger i 2007

#### Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Introduksjonsloven  
Læreplan i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere  
Lov om sosiale tjenester

#### Saksopplysninger:

Ved brev av 12.06.06 fra Integrerings-og mangfoldsdirektoratet, Midt-Norge, anmodes Verdal kommune om å bosette 35 flyktninger i 2007. Familiegjennforeninger kommer i tillegg til dette tallet. I tillegg skjer noe sekundær til/fracflytting etter avtale mellom kommunene.

IMDI har overtatt ansvaret for bosetting av flyktninger i Norge fra Utlendingsdirektoratet, UDI. Målsettingen er rask og god bosetting av alle flyktninger etter at de har fått oppholdstillatelse. Arbeidet med god bosetting og integreringsarbeid er forsterket ved at Introduksjonsloven ble lovpålagt for alle kommuner fra 1. september 2004. Bosettingsbehovet for 2007 er satt til 5300 personer på landsbasis. Kommunene i region Midt-Norge er bedt om å bosette 14% av dette. Andel personer med innvandrerbakgrunn i Verdal ca 3%, ca 1% vestlig og 2% ikke vestlig (SSB 2005)

Integreringstilskuddsperioden er 5 år, tidspunktet for bosetting regnes som år 1. Verdal kommune har bosatt flyktninger årlig siden 1987. Ved effektueringen av siste inngåtte avtale, skal Verdal ved utgangen av 2006 ha bosatt om lag 217 flyktninger med familiegjenforente, innenfor integreringstilskuddsperioden, 5år( 2002-2006).Innenfor dette tidsrommet har det skjedd begrenset til/fracflytting. Av disse er det en jevn fordeling av overføringsflyktninger, (flyktninger tatt ut av FN, direkte bosetting), og de som har hatt opphold på asylmottak. I samarbeid med kommunen bosetter IMDI etter dialog med kommunen i forhold til enslige, familier, etnisitet. IMDI's målsetting er

- Alle flyktninger skal bosettes innen 6 måneder etter at de har fått positivt vedtak
- At enslige mindreårige bosettes innen 3 måneder etter at de har fått oppholdstillatelse

Gjennomsnittlig ventetid i dag er 7,5 måneder

- Fleksibilitet når det gjelder boligløsninger både i forhold til kommunen og den enkelte flyktning

IMDI prioriterer dialog med kommunen og ønsker å være tilgjengelig for rådgiving og informasjon.

Kommunene mottar over statsbudsjettes kap.651, post 60 integreringstilskudd.

Stortinget fastsetter satsene for utbetaling av tilskudd, for 2006 som følger:

#### 1.Integreringstilskudd

Bosettingsår	sats	
ÅR-1(2006)	kr. 130 000	voksen
	kr. 110 000	barn
År – 2(2005)	kr. 98 000	
År – 3(2004)	kr. 81 000	
År – 4(2003)	kr. 71 000	
År – 5(2002)	kr. 70 000	

- 2.Eldretilskudd kr. 120 000
- 3.Skoletilskudd pr.elev/år kr. 9 150, elever innenfor integreringstilskuddsperioden
- 4.Særskilt tilskudd kr. 102 800, enslig mindreårige
- 5.Direkte bosetting kr. 30 000 samt pr.mnd.7500
- 6.Norsk som andrespråk/  
morsmålsundervisning kr. 267 pr.uvt. jfr. GSI rapportering
- 7.Personer m/kjente funksjonsh. kr. 140 000 opptil 500.000
- 8.Tilskudd tospråklig ass.bh kr. 3 310 pr.barn/år
- 9.Tilskudd til norskopplæring for voksne innvandrere ved rapportering til nasjonalt introduksjonsregister, NIR.

#### Vurdering:

IMDI's forespørsel omfatter bosetting av 35 flyktninger i 2007. Rimelig antall ligger på 30-35 avhengig av hvilke grupper vi forespørres om. Planlegging av bolig,

helse spørsmål, grunnskole, barnehage, voksenopplæring og ulike integreringstiltak for både barn og voksne gir ut fra dette antallet tid og muligheter for god tilrettelegging. Varsling om bosetting går ”automatisk” til de enheter som berøres av bosettingen. Oppstart på skole, i barnehage, i program skjer umiddelbart etter klargjorte helseundersøkelser både for voksne og barn. Umiddelbar deltagelse på norskkurs forutsettes, med videre oppstart i introduksjonsprogram for grunnleggende kvalifisering til ordinær arbeid og utdanning.

Flyktingguidekoordinatoren som er operativ, har en viktig rolle i integreringsarbeidet.

Videre vil flykningtjenesten med innvandrerspesifikk kompetanse, som del av NAV ha gode muligheter for tverrfaglig samarbeid som vil gi raskere resultat i forhold til den enkeltes fremtidige ordinært. Fokus vil settes på språk-og arbeidspraksis med integrert norsk, det vil si yrkesrettet norskopplæring og norskopplæring på ”arbeidsplassen”.

Deltakere i Introduksjonsprogram:

I løpet av oppstart 2003 og frem til 1.august 2006 har det vært 65 deltakere i introduksjonsprogram.

Til enhver tid: min. 25 deltakere

Aktiv i program:30 deltakere med fortløpende inntak pr.1.august 2006

Personer som har avsluttet introduksjonsprogram: 35 deltakere

status dd	kommunen, %	landsgjennomsnitt %,kilde IMDI
i utdanning	16 pers - 45,7	19
i arbeid	8 pers - 22,9	34
arbeidssøker/på tiltak	4 pers - 11,4	34
sluttet av helsemessige årsaker	1 pers - 2,8	5
flyttet	6 pers – 17,2	7 (1 ukjent)

I samarbeid med ”Verdalsprosjektet” som næringslivsdrivet prosjekt, forventes også høyere måloppnåelse etter endt introduksjonsperiode.

Flykningtjenesten har utarbeidet tilbud om norskopplæring til næringslivet for arbeidsinnvandrere. Det er et viktig signal fra næringslivet til de ansatte og lokalmiljøet at de kjøper norskkurs til arbeidsinnvandrerne. Undervisningen vil skje i samarbeid med Innvandreundervisninga, Møllegt.!2.

IMDI oppfordrer kommunen til å fatte et flerårig vedtak. Dette gir virksomhetsområdene forutsigbarhet, tid til forberedelse og planlegging gjennom tverrfaglig samarbeid. Flyktingene bosettes i første rekke i de boliger som kommunen eier og gjennom Verdal Boligselskap A/S.

Rådmannen er oppmerksom på betydningen av rask og god bosetting.

Verdal, 26.09.2006



**Verdal kommune**  
Sakspapir

**Vedtektene for Verdal ungdomsråd - endringer**

<b>Saksbehandler:</b> Arvid Vada	<b>Arkivref:</b> 2006/7840 - /
<b>E-post:</b> <a href="mailto:arvid.vada@verdal.kommune.no">arvid.vada@verdal.kommune.no</a>	
<b>Tlf.:</b> 74048290	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Driftskomiteen i Verdal	11.10.2006	50/06
Verdal kommunestyre		

**Rådmannen tilrår at Driftskomiteen innstiller på at Kommunestyret gjør slikt vedtak:**

Kommunestyret vedtar rådmannens forslag til nye vedtekter for Verdal ungdomsråd.

**Vedlegg:**

1. Gjeldende vedtekter Verdal ungdomsråd
2. Forslag fra Verdal ungdomsråd til nye vedtekter for rådet
3. Evaluering av driften av ungdomsrådet
4. Rådmannens forslag til nye vedtekter for Verdal ungdomsråd

**Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

Ingen

**Saksopplysninger:**

I møte 03.05.06 sak nr 0039/04 Etablering av eget ungdomsråd gjorde kommunestyret følgende vedtak:

1. Kommunestyret oppretter ungdomsråd, og vedtar de foreslåtte vedtektene med den vedtatte endring, som gjeldende.
2. Driften av ungdomsrådet og statutter evalueres i løpet av første halvår 2005. Valget gjennomføres innen 1. desember med tiltredelse 1. januar.
3. Kommunestyret bevilger kr 50.000 til drift av ungdomsrådet. Rådmannen bes foreslå inndekning for beløpet i forbindelse med revidering av budsjett 2004.

### Vurdering:

Etter å ha drøftet ungdomsrådets forslag til nye vedtekter med rådets leder, har rådmannen følgende kommentarer til forslaget:

- Antallet medlemmer er redusert fra 9 til 7 fordi det har vist seg at 9 ble for mange; bare noen få jobbet mens resten var passive rådsmedlemmer
- Det velges ikke varamedlemmer til ungdomsrådet. Møteplanen settes opp i samarbeid med alle medlemmene. I det nye forslaget til vedtekter er det tatt inn klare regler for møtevirksomheten, og de er svært strenge på oppmøtet. De satser på å velge seriøse og motiverte medlemmer som stiller på alle møtene.
- Inneværende års økonomiske ramme tas ut av vedtektene.

Rådmannen synes det er positivt at vedtektene er utvidet med følgende punkter:

- Arrangement av årlig ungdomskonferanse
- Ordning som sikrer kontinuitet i forbindelse med valg av medlemmer til rådet
- Retningslinjer for møtevirksomheten
- Kommunens verdigrunnlag.

Ved at ungdomsrådet har gjennomgått vedtektene og foreslått endringer, har ungdomsrådet gjennomført den endringen i statuttene som kommunestyret forutsatt i sitt vedtak i mai 2004.

Når det gjelder evaluering av driften av ungdomsrådet, har rådmannen følgende kommentarer til vedlagte evalueringsrapport fra rådets leder:

- Ungdomsrådet har i stor grad lykkes med å arbeide mot å innfri deler av formålsparagrafen, særlig når det gjelder å være et talerør i forhold til kommunale organer
- Ungdomskonferansen som ble arrangert i samarbeid med MOT, er et godt eksempel på en arena der ungdommene i Verdal fikk mulighet til medvirkning og innflytelse
- Det er en utfordring framover å gjøre ungdomsrådet bedre kjent blant verdalsungdommen for å skape samfunnsengasjement blant enda flere ungdommer
- Samarbeidet med MOT er veldig verdifullt fordi ungdomsrådet og MOT til sammen representerer stor slagkraft og styrker hverandres legitimitet blant ungdommen
- Ungdomsrådet har representert ungdommen i kommunen på en lang rekke arrangement og deltatt i mange prosesser
- Det er viktig at ungdomsrådet i tiden framover får ha den forankring opp mot rådmannen som nylig er etablert.



## Verdal kommune

### Sakspapir

### Rapport fra Ungdomskonferansen 2006

<b>Saksbehandler:</b> Inger Storstad	<b>Arkivref:</b> 2006/8133 - /
<b>E-post:</b> <a href="mailto:inger.storstad@verdal.kommune.no">inger.storstad@verdal.kommune.no</a>	
<b>Tlf.:</b> 74048272	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Driftskomiteen i Verdal	11.10.2006	51/06
Verdal kommunestyre		

#### Rådmannen tilrår at Driftskomiteen innstiller på at Kommunestyret gjør slikt vedtak:

Rapporten tas til orientering.

#### Vedlegg:

Rapport fra Ungdomskonferanse i Verdal 10. mars 2006.

#### Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

#### Saksopplysninger:

Verdal ungdomsråd arrangerte 10. mars 2006 tidenes første ungdomskonferanse i Verdal.

Som det står i rapporten var bakgrunnen for konferansen at ungdomsrådet ønsket å gi ungdommene i Verdal en sjanse til å være med på å forme framtida i nærmiljøet sitt.

I alt 100 personer deltok.

Repr. fra ungdomsrådet vil være til stede i kommunestyrets møte og gi en muntlig orientering om konferansen.

#### Vurdering:

Rådmannen setter pris på at ungdomsrådet tok initiativ til å arrangere en slik konferanse, og ser viktigheten av at ungdommene i bygda får anledning til selv å være med på å forme framtida i nærmiljøet sitt. At rådet i etterkant av konferansen har satt opp mål og tiltak som de skal arbeide med frem til neste års konferanse, er svært positivt. Ungdomsrådet roses for sitt arrangement av Ungdomskonferansen 2006.



**Verdal kommune**  
Sakspapir

**Prosjektrapport - Digitalt utstyr og kompetanse - utviklinger frem mot 2008**

<b>Saksbehandler:</b> Inger Marie Bakken	<b>Arkivref:</b> 2005/10979 - /
<b>E-post:</b> <a href="mailto:inger-marie.bakken@verdal.kommune.no">inger-marie.bakken@verdal.kommune.no</a>	
<b>Tlf.:</b> 74048262	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Driftskomiteen i Verdal	11.10.2006	53/06
Verdal kommunestyre		

**Rådmannen tilrår at Driftskomiteen innstiller på at Kommunestyret gjør slikt vedtak:**

1. Kommunestyret viser til Prosjektrapporten, Prosjektansvarliges (PA) kommentarer og tar til orientering hovedtrekkene i rapporten med de merknader som PA har gitt.
2. Rådmannen får i oppdrag å iverksette nødvendige tiltak innenfor de rammer som budsjett og fysiske lokaler til en hver tid gir muligheter for.

**Vedlegg:**

1. ”Prosjektrapport for Digitalt utstyr og kompetanse – utviklingslinjer frem mot 2008”, Hoveddokument.
2. Prosjektansvarliges (PA) kommentar til forprosjekt ”Digitalt utstyr og kompetanse – utviklingslinjer frem mot 2008.”

**Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

Vedlegg til prosjektrapporten.

**Saksopplysninger:**

Saken ble behandlet av samkommunestyret i møte 19.01.06. hvor det ble vedtatt å ta prosjektrapporten til orientering samtidig som det ble avklart at endelig behandling v saken skal skje i det enkelte kommunestyre etter en høringsrunde.

Rådmannen sendt saken til høring til virksomhetslederne oppvekst, Utdanningsforbundet, Fagforbundet, Lektorlaget, Skolenes Landsforbund og Foreldreutvalget for oppvekstsektoren i Verdal.

Høringsfrist var 28.04. 06. Det har ikke kommet inn noen uttalelser.

Rådmannen legger saken fram slik administrasjonssjefen la saken fram for samkommunestyret og med samme forslag til vedtak.

Administrasjonssjefen nedsatte en forprosjektgruppe i mai 2005 med oppgave å kartlegge og gi tilrådinger innenfor bruk av digitalt verktøy i grunnskolen i de to kommunene Verdal og Levanger. Gruppen skulle blant annet fremme forslag til nye tiltak/prioriteringer for perioden 2005-2008

Forprosjektet ”Digitalt utstyr og kompetanse – utviklingslinjer frem mot 2008” har lagt fram sin rapport 15. desember 2005. Prosjektgruppen har bestått av John Olav Larsen som prosjektleder, Lillian Breivik, Egil Gaupseth, Torbjørn Olsen, og Åge Morten Veimo, Utdanningsforbundet.

I mandatet ligger at rapporten skal legges fram for kommunestyrene/Samkommunestyret.

Oppsummering av gruppens forslag på konkrete tiltak som må gjennomføres innen 2008:

1. PC tetthet på lærer/assistent må økes til 1/1. Våren 2006.
2. Opprette nettverksgrupper for fag/trinn og IKT for anbefalinger av tekniske løsninger, programvarevalg og kompetanseheving. Dette i samarbeid med Tone Volden Rostad, leder for kompetanseløftet i samkommunen.
3. Kompetanseheving på allerede valgt programvare må gjennomføres. Startvåren 2006. Ressurser blant IKT – kontaktene og programleverandører samt IT – avdelingen.
4. PC-tetthet på elevsiden må økes som beskrevet
5. Implementering av valgt læringsplattform bør skje høsten 2006.

*Prosjektgruppen foreslår standardisering av teknologi, læreverk, dataprogram og opplæring innen skolesektoren, noe som også prosjektansvarlig gir sin tilslutning til.*

*Prosjektansvarlig har gitt sine kommentarer til prosjektgruppens forslag, se vedlegg.*

PA foreslår følgende:

1. PC tetthet på lærer/assistent økes slik at PC blir tilgjengelig for alle. Arbeidet fortsetter våren 2006, men måloppnåelsen er avhengig av økonomi samt tilgjengelig areal.
2. Nettverksgrupper for utvikling av pedagogisk bruk av digital teknologi opprettes.
3. Kompetanseheving på allerede valgt programvare gjennomføres. Grunnleggende IKT-kompetanse legges i bunnen. Organisasjonsenheten organiserer opplæringen med praktisk bistand bl.a. fra IKT-enheten.
4. PC-tetthet på elevsiden må økes innenfor de midler og lokalmessige begrensninger som finnes. Det gjøres forsøk med innkjøp av bærbare PC-er for hver enkelt elev i 7. en eller flere klasser fra høsten 2006.
5. Læringsplattformen ”It’s learning” anskaffes umiddelbart og implementering av læringsplattformen skjer høsten 2006.

Det er en forutsetning at arbeidet med digitalisering av skoleverket innpasses i arbeidet med Kunnskapsløftet.



**Vurdering:**

Administrasjonssjefen vil understreke viktigheten av å satse på bruken av digital teknologi i grunnskolen. Sentralt er så vel teknologi som kompetanse til å ta i bruk de teknologiske mulighetene. Derfor er arbeidet som er nedlagt av prosjektgruppen, svært viktig.

Administrasjonssjefen viser til de budsjettmessige vedtak som er fattet for 2006 og at det ikke er plass til store data-investeringer verken for elever eller lærere inneværende år. Innkjøpene må derfor foregå i takt med de økonomiske muligheter som til en hver tid finnes.

Administrasjonssjefen er noe skeptisk til om det er hensiktsmessig å gå over til bærbare PC-er som elever selv skal ta vare på. En slik endring i praktisk håndtering av PC-er for elever må diskuteres nøye med enhetsledere og rektorer før det eventuelt iverksettes.

For øvrig støtter administrasjonssjefen kommentarene fra PA.



## Verdal kommune

### Sakspapir

#### Prosjekt politisk organisering - innstilling fra nedsatt prosjektgruppe

<b>Saksbehandler:</b> Line Therese Ertsås	<b>Arkivref:</b> 2006/317 - /033
<b>E-post:</b> <a href="mailto:line.ertsas@verdalkommune.no">line.ertsas@verdalkommune.no</a>	
<b>Tlf.:</b> 74048250	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Driftskomiteen i Verdal	11.10.2006	54/06
Plan- og utviklingskomiteen i Verdal		
Verdal formannskap		
Verdal kommunestyre		

#### Vedlegg:

Innstilling fra prosjektgruppe – politisk organisering.

#### Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

#### Saksopplysninger:

Fra 01.01.02 ble det opprettet 46 selvstendige virksomhetsområder i Verdal kommune samtidig som den gamle etatsstrukturen ble beholdt. Årsaken til dette var kommunens vanskelige økonomiske situasjon gjennom akkumulerte underskudd over flere år, som gjorde at kommunen også var underlagt særskilt tilsyn fra fylkesmannen.

I mai 2002 ble prosjektet "Ny struktur" startet opp med ambisjon om bl.a. å avvikle etatene fra 01.01.03, redusere antall virksomhetsområder og tilpasse bemanningen i rådhusadministrasjonen.

Det har hele tiden vært forutsatt at omorganiseringen skulle evalueres. Evalueringen ble utført i oktober 2005 av Via Vassli v/Oddbjørn Vassli. Som rådgiver i KPMG deltok han noe i den innledende fasen av omstillingsarbeidet i Verdal kommune, men var ikke med i prosjektet "Ny struktur". Evalueringen ble gjennomført i form av dokumentstudier og intervju med ca 35 folkevalgte, ledere, tillitsvalgte og ansatte i kommunen. Dessuten ble det opprettet en epostkanal til konsulenten for ansatte som ville gi direkte innspill.

Evalueringen omfattet ikke de tjenesteområder som er overført til Innherred samkommune.

Det framgår bl.a. i evalueringsrapporten at den politiske styringsmodellen preges av problemer med å finne rollen til driftskomiteen – både i forhold til plan- og utviklingskomiteen, formannskapet og rådmannens myndighetsområde.

Verdal kommunestyre behandlet i møte den 12.12.05 oppfølging av rapporten og fattet bl.a. slikt vedtak:

”Det nedsettes en prosjektgruppe med følgende medlemmer:

Svein J. Svensson, leder, Trude Holm, Berit Musum, Lennart Johansson og Bjørn Aarstad. Sekretærfunksjonen ivaretas av førstesekretær Line Ertsås.

Mandat:

Foreta en brei gjennomgang av driftskomiteens rolle og oppgaver herunder forholdet til brukergruppene og grensesnitt driftskomite-formannskap.”

Prosjektgruppen har hatt 5 møter og avleverte den 19. april 2006 innstilling til rådmannen.

Saken legges med dette fram til politisk behandling.